РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.10.2017 № 143/13 «Об установлении земельного налога на территории Рузского городского округа Московской области»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.10.2017 № 143/13 «Об установлении земельного налога на территории Рузского городского округа Московской области» (в редакции от 17.08.2022 № 642/79) следующие изменения:
1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3. Установить, что налоговый, отчетные периоды и сроки уплаты налогоплательщиками земельного налога и авансовых платежей определяются главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
1.2. пункт 5 исключить.
1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk144473688]«7. Установить налоговые льготы по уплате земельного налога в виде уменьшения исчисленной суммы земельного налога, подлежащей уплате в бюджет Рузского городского округа, на 100 процентов в отношении одного земельного участка на территории Рузского городского округа по выбору налогоплательщика, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», следующим категориям налогоплательщиков:»
2. Пункты 1.1. и 1.2. настоящего решения применяются к правоотношениям, связанным с исчислением земельного налога начиная с 01.01.2023.
3. Пункт 1.3. настоящего решения применяется к правоотношениям, связанным с исчислением земельного налога начиная с 01.01.2020.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Рузского                                                         Председатель Совета депутатов
городского округа                                                   Рузского городского округа
Московской области	                                          Московской области

_____________ Н.Н. Пархоменко                          ______________   И.А. Вереина

Согласовано:
Первый Заместитель Главы Администрации
Рузского городского округа					                   В.Ю. Пархоменко
«     »	_____________ 2023 года

Заместитель Главы Администрации
Рузского городского округа				                               О.В. Спиряева
«     »	_____________ 2023 года

Начальник Правового управления
Администрации Рузского городского округа			                    Ю.Ю. Доренкова
«     »	_____________ 2023 года

Начальник Финансового управления
Администрации Рузского городского округа		          	                     В.Б. Буздина
«     »	_____________ 2023 года